
TERCER ANO DE AJERCICIO 

LIST A DE ASISTENCIA 

PRIMER PERIODO ORDINARIO 

Nombre Completo GP 

Olivares Pinal Beatriz Adriana PRD 

Texta Solis Ivan PRD 

Angeles Valencia Ana Juana MORENA 

Campos Gonzalez Penelope PRD 

Rubalcava Suarez Adrian PRI 

Zarate Salgado Fernando PVEM 

Ludlow Deloya Dunia PRJ 

Arias Contreras Nora del Carmen Barbara PRD 

De La Cruz Menez Felipe Felix MORENA 

Alpizar Castellanos Luisa Y anira PRD 

Cravioto Romero Cesar Amulfo MORENA 

Martinez Fisher Margarita Marfa PAN 

Hernandez Hernandez Miguel Angel MORENA 

Gonzalez Urrutia Wendy PAN 

Ruiz Ovando Nury Delia MC 

G6mez Garibay Olivia MORENA 

Jimeno Huanosta Luciano HUMANIST A 

Ballesteros L6pez Jose Manuel PRD 

L6pez Adame Antonio Xavier PVEM 

Atayde Rubiolo Andres PAN 

Chavez Garcia Luis Alberto PRD 

L6pez Velarde Campa Jesus Armando MC 

Juarez L6pez Juana Marfa MORENA 

Martinez Vite Raymundo MORENA 

Quijano Morales Luis Gerardo PRI 

Alavez Ruiz Aleida MORENA 

Lozano Torres Marfa Eugenia MORENA 

Trujillo Vazquez Abril Yannette PES 

Morales Miranda Flor Ivane MORENA 

Martinez L6pez Paulo Cesar MORENA 

Segura Trejo Elena Edith PRD 

Ramo Guerra VIctor Hugo PRD 

Carrasco Aguilar Darfo MORENA 

Corchado Acevedo Juan Gabriel NA 
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TERCER ANO DE AJERCICIO 

LISTA DE ASISTENCIA 

PRIMER PERIODO ORDINARIO 

Hernandez Mora Minerva Citlalli 

Pirin Cigarrero Francis Irma 

Abadia Pardo Miguel Angel 

Meza Martinez Socorro 

Rodriguez Ruiz Ana Marfa 

Avila Garcia Vania Roxana 

Rojas Martfnez Beatriz 

Cervantes Peredo David Ricardo 

Peralta Le6n Rebeca 

Briones Monz6n Juan Jesus 

Candelaria L6pez Carlos Alfonso 

Delgadillo Moreno Jose Manuel 

Tlacomulco Oliva Luciano 

Lescas Hernandez Eva Eloisa 

Toledo Gutierrez Mauricio Alonso 

Sanchez Rodrfguez Ernesto 

Suarez Del Real y Aguilera Jose Alfonso 

Betanzos Cortes Israel 

Oliva Martinez Gabriela Berenice 

Espina Miranda Jose Gonzalo 

Luna Estrada Leonel 

Alfaro Cazares Jose Encarnaci6n 

Nunez L6pez Nestor 

Romero Herrera Jorge 

Aores Garcia Raul Antonio 

Hernandez Sotelo Janet Adriana 

Moguel Robles Mariana 

Valdez Cuevas Lourdes 

Mendoza Acevedo Luis Alberto 

Robles Ortiz Jany 

Mateos Hernandez Elizabeth 

Benavides Castaneda Jose Alberto 
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PRIMER PERIODO DEL TERCER AI"'O DE EJERCICIO 

LIST A DE ASISTENCIA 

VII LEGISLATURA 

DIA MES AI"'O 

2017 
)2 10 

- I - l ~ r · F - FJ A 
NUM NOMBRE DEL DIPUTADO PARTIDO 

1 ABADfA PARDO, MIGUEL ANGEL PAN ./ 
2 ALAVEZ RUIZ, ALEIDA MORENA 

3 ALFARO CAzARES, JOSE ENCARNACJ6N PRJ 

4 ALPfZAR CASTELLANOS, LUISA YANIRA PRO 

5 ANGELES VALENCIA, ANA JUANA MORENA 

6 ARIAS CONTRERAS, NORA DEL CARMEN BARBARA PRO 

7 ATAYDE RUBIOLO, ANDRES PAN 

8 AVILA GARCfA, VANIA ROXANA MC ./ 
9 BALLESTEROS L6PEZ, JOSE MANUEL PRO 

10 BENAVIDES CASTANEDA, JOSE ALBERTO PT 

11 BETANZOS CORTES, ISRAEL PRI / 
12 BRIONES MONZ6N, JUAN JESUS MORENA 

13 CAMPOS GONzALEZ, PENELOPE PRO / 
14 CANDELARIA L6PEZ, CARLOS ALFONSO PES 

15 CARRASCO AGUILAR, DARfO MORENA / 
16 CERVANTES PEREDO, DAVID RICARDO MORENA ./ 
17 CHAVEZ GARCfA, LUIS ALBERTO PRO 

18 CORCHADO ACEVEDO, JUAN GABRIEL PANAL V"" 
19 CRAVIOTO ROMERO, CESAR ARNULFO MORENA 

20 DE LA CRUZ MENEZ, FELIPE FELIX MORENA / 
21 DELGADILLO MORENO, JOSE MANUEL PAN v 
22 ESP INA MIRANDA, JOSE GONZALO PAN 

23 FLORES GARCfA, RAUL ANTONIO PRO 

24 G6MEZ GARIBAY, OLIVIA MORENA /' 
25 GONzALEZ URRUTIA, WENDY PAN ./ 
26 HERNANDEZ HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL MORENA ,/ 

~· ~-
27 HERNANDEZ MORA, MINERVA CITLALLJ MORENA ~ 
28 HERNANDEZ SOTELO, JANET ADRIANA PRO ,.,// 

29 JIMENO HUANOSTA, LUCIANO PH 

30 JUAREZ L6PEZ, JUANA MARfA MORENA v" 



ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL 
VII LEGISLATURA 

COORDINACION DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS 
ESTENOGRAFIA PARLEMENTARIA 

VII LEGISLATURA 

PRIMER PERIODO DE SESIONES ORDINARIAS 
TERCER ANO DE EJERCICIO 

VERSI6N ESTENOGRAFICA DE LA SESI6N ORDINARIA 
CELEBRADA EL DiA 12 DE OCTUBRE DE 2017 

Presidencia del C. Diputado Jorge Romero Herrera 

(1 0:00 Horas) 

EL C. PRESIDENTE EL C. DIPUTADO JORGE ROMERO HERRERA.- Se instruye a Ia 

Secretarra a dar cuenta del numero de diputados que ha registrado su asistencia a efecto 

de verificar si existe el qu6rum legal requerido para dar iniciar Ia presente sesi6n. 

LA C. SECRETARIA DIPUTADA FRANCIS IRMA PIR(N CIGARRERO.- Muy buenos 

dras, diputadas y diputados. l,Aigun diputado o diputada falta de pasar asistencia? 

Diputado Luis Alberto Mendoza. 

Diputado Presidente, hay una asistencia de 36 diputados. Hay qu6rum. 

EL C. PRESIDENTE.- Gracias, diputada Secretaria. Se abre Ia sesi6n. 

Proceda Ia Secretarra a preguntar a Ia Asamblea en votaci6n econ6mica si es de 

dispensarse Ia lectura del arden del dfa, toda vez que este ha side distribuido con 

antelaci6n a cada diputado y se encuentra publicado en el Apartado de Gaceta 

Parlamentaria en Ia pagina de Ia Asamblea Legislativa y en el /pad que cada diputado 

tiene. 



DIP. LOURDES VALDEZ CUEVAS 

DIP. JORGE ROMERO HERRA 
PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA 

P/\RL/,1'-'IE:"-H() 
•\81E:RTO 

Ciudad de Mexico, 12 de octubre de 2017 
Of. Num. ALDFNIIL/LVC/052/17 

PRIMER PERIODO ORDINARIO, TERCER ANO LEGISLATIVO 
ASAMBLE LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL 
VII LEGISLATURA 

La suscrita, Diputada Lourdes Valdez Cuevas , integrante del Grupe Parlamentario del Partido 

Acci6n Nacional de esta Asamblea Legislativa del Distrito Federal, VII Legislatura, me permito 

informarle que no me es posible asistir a Ia Sesi6n Ordinaria; convocada para el dia 12 de octubre 

de 2017 a las 9:00 horas. 

Lo anterior, en terminos de Ia dispuesto par Ia fracci6n I del articulo 24 de Ia Ley Organica de Ia 

Asamblea Legislativa del Distrito Federal. 

Sin otro particular, reciba un cordial seguro. 



. . ..... . . ··:·:~::: . ·.~::····:::: ... •:: ::.· .. ..... ::: .. ::::· .. . : ~ ·:·.·· .. ..... . . 
PARLAMENTO 
ABIERTO 
La voz de Ia ciudadania 

DIP. JANY ROBLES ORTIZ 

Ciudad de Mexico, a 12 de octubre de 2017 

OFICIO: ALDF/JR0/60/2017 
"2017 ana del centenario de Ia PROMULGACION de Ia Constituci6n 

Politica de los Estados Unidos Mexicanos 1917" 

DIP.JORGE ROMERO HERRERA 
PRESIDENTE DE LA MESA DIRECTIVA 
PRESENT E. 

Con fundamento en los Artlculos 18 fracci6n XI y 24 fracci6n I de Ley Orgimica de Ia 
Asamblea Legislativa del Distrito Federal, le informo que me fue imposible asistlr a Ia 
Sesi6n Extraordinaria, celebrada el dfa 12 de octubre del 2017, a las 09:00 horas, en el 
Recinto Legislative de Donceles y Allende, por motivo de salud. 

Por lo anterior, le solicito de Ia manera mas atenta se justifique mi inasistencia conforme 
al procedimiento establecido. 

Sin otro particular, le reitero las muestras de mi respeto y distinguida consideraci6n 

Plaza de Ia Constituci6n No. 7 Primer Piso 
Oficina 103 Col. Centro Hist6rico 
Delegaci6n Cuauhtemoc, C.P. 06010, CDMX 
Conm.: 5130 1900 I 1980 Ext. 2102 
jrobleso@aldf.gob.mx www.aldf.gob.mx 


